

URZĄD MIASTA I GMINY
DOLSK

Rusocin, dn. 12.12.2018

Sylwia Czaplicka-Zaremba

Wpł. 17. 12. 2018

R.F. 0003.3.2018

Nr Dz. 3918/14 Zał.

Ref. RG M. Czaplicka-Zaremba

Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk
Barbara Wierzińska

INTERPELACJA

Szanowna Pani Burmistrz!

Na prośbę mieszkańców wsi Rusocin zwracam się z prośbą o rozwiązanie następujących problemów, które utrudniają życie nie tylko mieszkańcom wioski, którą reprezentuję.

1. Na kanale prowadzącym w kierunku Dobczyna/Chrząstowa, przy drodze gminnej z Rusocina do Wieszczyzna, znajduje się niedrożny, uszkodzony przepust wodny, którego stan zagraża bezpieczeństwu osób korzystających z drogi. W większości są to rolnicy dojeżdżający do pól.

Zgodnie z informacjami, jakie posiadam, przedmiotowy przepust miał być naprawiony jesienią bieżącego roku. Remont miał obejmować utwardzenie gruzem oraz wyrównanie znajdującego się na przepuście przejazdu.

Niestety, nie wykonano żadnych prac, a stan przepustu z dnia na dzień jest coraz gorszy. Mieszkańcy skarżą się na problemy z przejazdem, obawiają się także o własne bezpieczeństwo.

W związku z powyższym proszę o niezwłoczne rozwiązanie problemu.

Proszę także o odpowiedź, kiedy przepust zostanie naprawiony – jako radna czuję się zobowiązana przekazać mieszkańcom wioski rzetelne i wiarygodne informacje dotyczące przedmiotowej kwestii.

2. Druga sprawa dotyczy drogi powiatowej na odcinku od Rusocina do ul. Maliny w Nowieczku.

Rozrastające się przy poboczach akacje przyczyniły się do zwężenia drogi, ponadto znacznie ograniczają widoczność, utrudniając korzystanie z ruchu drogowego. Przyczyną zaistniałej sytuacji są przede wszystkim rozrastające się konary akacji, które wchodzą na ulicę, stanowiąc zagrożenie dla użytkowników drogi. Szerokość drogi zwężają także skarpy ziemi, które zostały nawiezione na asfalt.

Pragnę podkreślić, że jest to trasa, z której korzystają zarówno mieszkańcy Rusocina i Nowieczka, jak i innych części regionu, istniejące utrudnienia w realny sposób mogą przyczynić się do niepożądanych sytuacji drogowych – kolizji, a nawet wypadku, dlatego też proszę o priorytetowe zajęcie się tym tematem.

Pragnę także zwrócić uwagę na dodatkowe utrudnienie w obrębie przedmiotowej drogi, jaką jest szpaler żywopłotu znajdującego się na obrzeżach parku w Rusocinie.

Proszę też o informację, kto jest prawnym właścicielem lub zarządcą parku w Rusocinie i do kogo należy obowiązek dbania o czystość i porządek w obrębie tego terenu.

Uprzejmie proszę o priorytetowe podjęcie działań zmierzających do poprawy warunków drogowych w obrębie przedmiotowej drogi powiatowej poprzez przekazanie mojego wniosku do Powiatowego Zarządu Dróg w Śremie wraz z prośbą niezwłocznego wykonania wycinki akacji oraz oczyszczenia poboczy drogi. Wykonanie wyżej wymienionych prac jest konieczne ze względu na bezpieczeństwo użytkowników drogi, w szczególności kierujących pojazdami mechanicznymi. Dodam, że jest to trasa, którą porusza się m.in. autobus szkolny – wychodzące na drogę gałęzie akacji nie tylko utrudniają widoczność, ale także rysują karoserię autobusu.

Bardzo proszę o odpowiedź, w jaki sposób zostały rozwiązane powyższe problemy.

Z wyrazami szacunku
- radna Sylwia Czaplicka-Zaremba

Sylwia Czaplicka-Zaremba



BURMISTRZ MIASTA I GMINY DOLSK

Plac Wyzwolenia 4, 63-140 Dolsk

tel. (061) 28-25-001, 28-25-017, 28-25-172 fax (061) 28-25-510
e-mail: umig@dolsk.pl <http://www.dolsk.pl>

Dolsk, dnia 28.12.2018r.

Wpłynęło 28.12.2018r.
RG.7021.21.2018.MG

Podpisano
Miejski Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej
Agencja Bqk
ESDA
MIASTA I GMINY
DOLSK

Pani Sylwia Czaplicka – Zaremba
Radna Rady Miasta i Gminy Dolsk

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 12.12.2018r. (data wpływu 17.12.2018r.) udzielam odpowiedzi na pytania:

Ad. 1. Przepust w ciągu drogi gminnej o nr ewid. działki 31 położonej w obrębie ewidencyjnym gruntów Rusocin zlokalizowany na kanale Dobczyn – Chrzastowo jest drogowym obiektem inżynierskim zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018r., poz. 2068 z późn. zm.), a jego utrzymanie należy do zarządcy drogi. Przedmiotowy obiekt będzie przedmiotem przeglądu w 2019 roku i w razie konieczności zostaną podjęte odpowiednie działania.

Ad. 2. Zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018r., poz. 2068 z późn. zm.) wykonywanie robót interwencyjnych, utrzymaniowych i zabezpieczających należy do zarządcy drogi. Droga relacji Nowieczek – Rusocin jest drogą powiatową nr 4078P, dlatego sprawa związana z utrzymaniem zadrzewienia i zakrzewiania zostanie zgłoszona do zarządcy drogi.

W zakresie nieruchomości o nr ewid. działek 11/2 i 3 (arkusz mapy 6) położonych w obrębie ewidencyjnym gruntów Rusocin informuję, że nie jestem uprawniona do udzielania informacji na temat właścicieli gruntów. Bazą właścicieli nieruchomości dysponuje Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Śremie. Utrzymanie żywopłotu rosnącego na granicy pasa drogowego drogi powiatowej nr 4078P z działkami o nr ewid. 11/2 i 3 (arkusz mapy 6) należy do właściciela krzewów.

Z poważaniem

BURMISTRZ
mgr Barbara Wierzbńska

Otrzymują:

1. Adresat
2. Rada Miasta i Gminy Dolsk w miejscu
3. A/a MG